## **Formulare instrumento[rum]**

**Köln, 28. Januar 1502**

Co[n]stitutio ad acceptandu[m] beneficiu[m] in vim no[m]i[n]ationis

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70749](#)

Folium XLI

**E**cce quod propter eis exponendum et recipiendum si expedire crediderit. Allumq[ue] vel alios procuratores seu procuratores loco ipsorum et cuiuslibet eorum substitutum. eisq[ue] vel eos reuocandum et omnes procuratores homines in se reassumendum rotiens quiens dictis procuratoribus placuerit et vobis fuerit expedire. Et qualem omnia et singula re. Promittere. ut in alijs. De et super quibus rebus.

**Constitutio ad recipiendum quacunq; collationem ordinariam beneficiorum.**

**I**nno dñi amē rē. Anno a nativitate dñi rē. **N.** clericus. **N.** dioces  
pncipalit pncipalit p cīto cīto qnūcūqz rē. videlicz venerabiles  
et honorabiles viros dños. n. r. n. absentes rē. videlicz spēaltz et exp̄  
se ad ipsius dñi p̄st̄t̄ntis noīe et pro eo quoct̄qz canoniciatuz et p̄t̄n.  
neonō integras seu diuinias ac p̄st̄monia p̄st̄moniales portiones et  
simplicia b̄ficia in ciuitate et dīoī. **N.** consūlteres et p̄sistēntia per Reue.  
in xpo patrē et dñm. **N.** dei et apostolice sedis gra. **N.** ep̄m eiusqz in spūali  
bus vicariū seu p̄sorū ac dictap. **N.** et **N.** eccl̄sia p̄ unitaz ac aduniz  
capitulū facien. neonō q quoct̄qz alios ordinatos collatores p̄statō dīo  
constituēnti collatos collatas seu collata. ac conferendo s conferendas et  
coferenda acceptādum et recipiēndū sibi cīto dicto noīe procuratorio illos  
illas et illa p̄ferri et assignari ac de eisdēm p̄uideri p̄soriūqz et ipsaqz pos̄  
sessionē corpalem realem et actualē iuriūqz et p̄tīcē. earundē et eoundē  
om̄ intrāndū nāscendū ad p̄fēndū continuādum regendum et gūtē  
nandum. leḡs in dīctis. **N.** et **N.** cathedralibus. ac **N.** et **N.** collegiatis  
eccl̄sia ad p̄t̄n. hym̄o in canonicum recipi et in fratre stallū sibi in cho  
ro et locum in caplo cīto iuris canonici plenitudine assignari petendū fac  
endū et obtinendū. Neconō de obseruādis statutis et suerūdībus ec  
clesie siue eccl̄sia p̄dictap ad quod in p̄dictis collationibus et p̄uislo  
nibus nō intenuerit hactenus nec in futur. interuenierit fraus dolus illici  
ta pactio symoniaca prauitas seu queis alia corrup̄tela. etiam de obser  
uādis statutis et suerūdībus eccl̄e vel eccl̄sia in qua seu quibus ca  
nonicatus et p̄t̄n alia qz b̄ficia p̄dicta forsan fuerint et quodcunqz alte  
rius generis licet iuramentū et honestū in aiām ipsius domini constitui  
entis p̄stat. dictosqz canoniciatuz et p̄t̄n. ac p̄st̄monia p̄st̄moniales por  
tiones et b̄ficia andicta in diuinis laudabilēs deseruiri faciendū fructus  
quoqz redditus et p̄ueni. ex eisdē p̄ueniētes locādū rē. vt supra.

### **Constitutio ad acceptandum beneficium in rimi nominatione;**

**A**d dicti dñi constitūtis nomine et pro eo canonicatū et p̄tendam  
ecclie. A. qui Reue. patrē dominū. A. dei et apostolice sedis grā ep̄m.  
A. vigore certe facultatis sibi sup̄ tertis canoniticibus et p̄tētū dignita-  
ribus p̄sonalib⁹ officiis et b̄blicis p̄ferendis p̄ prefatū dñm nost̄r̄ pa-  
pam gratiose p̄cessē referuat. et ad quos ip̄e dñm̄ p̄stituens hoīatus  
p̄ dictum Reue. p. d. n. ep̄m. n. extitit acceptandū et de illis sibi prouideret  
perendū et obtinendū. necnō se in corpalem realem et accrualē possessionē  
corūdem canonicatus et p̄tētū. urūc⁹ et p̄tētē. suor̄ ponē et inducit ac in-  
ductū defendi. ac statū sibi in choro et locum in caplo dicte ecclie cū p̄les  
virtudine iuris canonici assignari p̄fēdū zc. ye in alijs.